1. Act. II, 2 et 3. — 2. Act. II, 4. — 3. Act. II, 5-10. — 4. Act. II, 14-41.

5. Evangelium proponitur hodie, solemnitati Pentecostes optime conveniens, illud nempe, quo Dominus discipulis suis Spiritum sanctum tanquam operis sui complementum promittit: i. e. tanquam illum divinum operatorem, qui opus fidei, a Christo in animabus inchoatum, perficiat et consummet. — Non secus ac festum Paschatis, Pentecoste christiana, quam figurabat olim Pentecoste judaica, originem ducit ex antiquo Testamento: adeoque ab ipso Deo, qui duo haec festa, tanquam solemnitates praecipuas, maxima cultus sui mysteria continentes, populo Israel celebranda injunxerat. Sunt autem haec festa ita inter se connexa, ut unum sit completivum alterius: nam Pascha velut initium est liberationis populi Dei; Pentecoste vero, i. e. festum Quingagesimi: post Pascha diei, ejusdem liberationis consummatio. Est ergo Pentecoste solemnitas quaedam primaria, imo quae omnium maxima dici possit, quam si quis omnium festivitatum maximam vocet, inquit Eusebius, haudquaquam meo iudicio aberraverit; quandoquidem operis redemptionis, omniumque mysteriorum Christi consummatio est et corona, novique foederis sigillum et promulgatio: *Misus est Spiritus*, inquit Augustinus, *ut quae Salvator inchoaverat, Spiritus sancti virtus con-*

Pues bien, este día en que la Iglesia celebra el aniversario de su nacimiento é institucion, ha pensado la Iglesia que no podíamos

*summat; et quod ille acquisiit, iste custodiat; quod ille relemit, sanctificet iste.* Opus scilicet humanæ salutis a Patre Creatore veluti adumbratum, a Filio Redemptore effectum, a Spiritu Sanctificatore perficitur. — Ita autem Salvatoris opus Spiritus sanctus perfecit, sicut anima perfecit corpus. Ipse enim divinus Spiritus in Ecclesiam a Christo compactam, et ad imaginem ejus de carne et ossibus ejus (Ephes. v, 30) formatam, insufflavit spiraculum vitæ, et facta est in spiritum vivificantem. I. Cor. xv, 45. Quo Spiritu animata, Ecclesia in personis apostolorum prodit e Cœnaculo, ut legem novam, digito Dei suis cordibus inscriptam, universo mundo promulgarent. His porro circumstantiis atque miraculis grandia hæc facta contigerunt, ut analogiæ ratione plane manifestum sit, Pentecostes christianam veteris ac figurativæ Pentecostes esse implementum. — Etenim 1. Pentecoste Judaica contigit die quinquagesimo post ceremoniam Paschatis: Pentecoste christiana die pariter quinquagesimo post verum Pascha resurrectionis Dominica. 2. In Pentecoste judaica, data erat lex antiqua in monte Sinai; in Pentecoste christiana, data est lex nova in monte Sion. 3. Lex antiqua, quæ erat lex timoris, data erat inter tonitrua, fulgura et buccinæ clangorem; lex nova, lex amoris, inter sonitum spiritus vehementis et splendorem ignearum linguarum. 4. Lex timoris scripta erat extrinsecus in tabulis lapideis; lex amoris scripta est in tabulis cordium, non litteris, sed spiritu, totam interiorum animam vivificante, et novis ac sanctis operationibus sese manifestante. Tunc impletum est vaticinium Jeremie: *Eccæ dies venient, dicit Dominus, et feriam domui Israel et domui Juda fœdus novum, non secundum pactum quod pepigi cum patribus eorum... sed hoc erit pactum quod feriam cum domo Israel post dies illos, dicit Dominus: dabo legem meam in visceribus eorum, et in corde eorum, scribam eam; et Pentecostes ero eis in Deum et ipsi erunt mihi in populum.* xxxi, 31. Jam vero nostræ solemnitas apostolicæ Pentecostes non tantum annua commemoratio, sed vera jugisque renovatio est. Idem enim Spiritus, qui in apostolos descendit, ut maneret cum ipsis in æternum, Joan. xiv, 6, in nos venire continuat, ut eosdem, si minus visibiles, saltem invisibiles effectus producat... Quos quidem eo plenius fideles recipiunt, quo majus apostolorum exemplo sua corda disponunt. — Ad hanc autem dis-